Asadores planetarios

[@ Serie Plahetario

El modelo 8 MRD esta
equipado con doble
motor, lo que permite
detener el movimiento
planetario mientras
siguen girando las
espadas sobre si mismas.

Model 8 MRD have double
motor. It allows to stop the
planetary movement while
the spits rotate over them-
selves.

Soporte calefactable con cajones telescopicos para mantener los pollos montados
en las espadas y bandeja de troceo en el cajon superior. Capacidad: 9 espadas.
El modelo VC-8 MR dispone de estantes y puertas correderas en vez de cajones.

Wheeled stand with drawers, to keep chickens warm still fixed to the spit and large tray
for cutting-up chickens. Capacity: 9 spits. Model VC-8 MR has stands and sliding doors
instead of drawers.

VC-

M4ds modelos y precios en pagina 9
More models and prices in page 9

B & Dimensiones (mm) Peso PRECIO
Espadas  Pollos Measurements (mm) Weight PRICE
h Spits  Chickens A B C kg Kecallh  Kw €
c 8 MRS [ 8 48 1.395 910 980 228 | 31.992 [37,2 5.270,00
8MRD | 6 8 48 1.395 910 980 233 | 31.992 (37,2 5.590,00
PTR-8 1.395 910 820 950,00
5 Gas VC-9E 4 1.395 910 | 1.020 2 2.450,00
# Electricidad ~ VC-8MR | # 1.395 910 | 1.020 2 2.550,00

# Electric . e . ) "
Mas detalles técnicos en las pag. 38 ® More technical details in page 38.



Asadores multirotativos

Multirotary rotisseries

Multi-Rotativo

¢ Compuesto por uno o varios
platos giratorios con cuatro
espadas que a su vez giran
sobre sobre si mismas.

e Opcional con doble motor,
que permite detener el plato
y dejar que las espadas sigan
girando.

e Consumo econdémico. Dos
quemadores para cuatro
espadas.

¢ Trabajo agradable, sin mover

espadas y con muy poco
calor.

e Asado perfecto y uniforme,
dorado del pollo al maximo.

e Gran bandeja para jugos,
patatas, verduras...

e Fécil limpieza.

Multi-Rotary

¢ Individual rotary plates with
four spits that turn over
themselves.

e Optional with double motor, it
allows to stop the plate but the
spits keep turning.

e Maximum performance with
minimum consumption. Two
burnes for four spits.

e Improved working conditions,
less effort.

e Even roast, totally uniform
cooking surface.

e Deep tray for juices, potatoes,
vegetables, etc.

e Easy cleaning.

Serie Multirotativo

Dimensiones (mm) Peso PRECIO

B A Espadas  Pollos Measurements (mm) Weight PRICE
Spits  Chickens A B (¢} kg Kecallh  Kw €

2.790,00

c 8MR 4,650,00
12MR 6.500,00
16MR 8.100,00
PT-MR 920,00
VC-MR | # 1395 | 660 | 1.020 20 | 2.250,00

Opcion: Doble motor por cada bloque de espadas ® Option: Dual motor for each bilock of spits. 320,00



e Transmisién planetaria por
pifnones de acero.

e Motor de 230 v.

e Minimo consumo, maxi-
mo rendimiento.

Encendido electrénico de
los quemadores con valvu-
la de seguridad.

Asado uniforme, perfecto
y rapido.

Luz interior.

Facil mantenimiento y

limpieza.
I

Planetary transmission via
steel pinions.

230v.

Minimum consumption,
maximum performance.

Electronic lighting of bur-
ners.

Uniform, quick and perfect
roasting.

Interior light.

Simple to maintain and cle-
aning.

detalié 12 M

Didmetro ruedas: 12 cm
Diameter of wheels: 12 cm

Espadas inox especiales
para cada tipo de asado:
patatas, muslos, alas,

piezas de carne, cochini-
llos, corderos, jamon, etc.

Spits: Stainless steel
special spits for different
types of roasts. Potatoes,
thighs, pork ribs, chicken
wings, lamb, ham, etc.

105000 Espada

Stainless steel spit 60,00
105001 Espada con pinchos
Stainless steel spit with skewers 98,00
A 105002 Espada pincho
Stainless steel skewer spit 110,00

B 105003 Espada parrilla multiposicion
Grill spit multiple positions 195,00




Asadores de balanceras

ing spits roaste

Eléctricos ® Electric

Disponible
opcionalmente
con doble cristal

Available with
double glass

4 espadas (o0 4 balanceras
/cestas) (16/20 pollos)

4 double spits (or 4 baskets)
(16/20 chickens)

Principales ventajas de los asadores a balanceras:
¢ No necesitan extraccién de humos.

* Bajo consumo.

¢ Asado uniforme por aire forzado.

¢ Se pueden cocinar todo tipo de platos: redondo
de ternera, cordero, cochinillo, conejos, codillos,
patatas, pimientos, berenjenas, tomates, y por
supuesto pollos.

¢ No es necesario pinchar los productos a asar.
¢ Construidos totalmente en acero inoxidable.

e Luz interior que resalta los asados y atrae al
consumidor.

¢ De muy fécil limpieza.

The main advantages of swing spit roasters are:
¢ They do not require a smoke extractor.

e Low power consumption.

e Uniform roasting by hot air currents.

¢ Can cook all types of food: beef, lamb, suckling pig,
rabbits, pigs trotters, potatoes, peppers, aubergines,
tomatoes and, of course, chickens.

o It is not necessary to prick the products to cook.
* Made entirely from stainless steel.

Soporte para el modelo
BA-4, con estante y cajon para

trocear. Totalmente en acero o Interior light, highlighting roasts and attracting
inoxidable. customers.
Wheeled stand for BA-4, with e Simple to clean.

tray and chopping surface.
Made entirely from stainless
steel.

Espadas especia-
les para cada tipo
de asado.
Patatas, muslos,
alas, piezas de
carne, cochinillos,
corderos, jamén,

CcoD €

50049 Balancera para BA-7
Swing Basket for BA7 105,00
50049-1 | Balancera pollos verticales para BA-7
Vertical chickens basket for BA-7 105,00

etc. o " 50049-2 | Espada para BA-7

] . Iy, Double spit for BA-7 80,00
3pec1al spits for Vi "“Eﬁ'r]!ﬁ?!-%" 50050 Balancera para BA-4
r(??zr s{:";ggteose ;’f "‘Hn}}‘?‘ Swing Basket for BA-4 95,00

oo 4 50050-1 | Balancera pollos verticales para BA-4

thighs, chicken Vertical chickens basket for BA-4 95,00
wings, lamb, ham, 50050-2 | Espada para BA-4
etc. Double spit for BA-4 75,00




7 espadas (o 7 balanceras
/ cestas) (35/42 pollos)

7 double spits (or 7 swing
basket) (35/42 chickens)

Soporte para el modelo BA-7
Vitrina calefactora con tres
estantes. Termostato y
termémetro digital.

Wheeled stand for BA-7
Heated display cabinet with 3
stands. Thermostat and digital
thermometer.

et

BA-7D

14 espadas (0 14 balanceras
/ cestas) (70/84 pollos)

14 double spits (or 14 swing
basket) (70/84 chickens)

Espadas Balanceras
Spits

BA-4e 4
BA-4b
BA-7e 7
BA-7b
BA-7De 14
BA-7Db

VCBA-4
VCBA-7
PTB-4
PTB-7
Opcional
Doble cristal BA4
Doble cristal BA7

Pollos
Baskets  Chickens

16/20

4 16/20
35/42

7 35/42
70/84

14 70/84

Dimensiones (mm)
Measurements (mm)
A B C

940 690 920
940 690 920

1.100 800 | 1.060
1.100 800 | 1.060
1.100 800 |2.150
1.100 800 |2.150

940 690 895
1.100 800 895
940 690 880
1.100 800 880

Peso
Weight

kg

145
145
200
200
400
400

75
75
19
22

6,9
6,9
10,0
10,0
20,0
20,0

1,8
2,0

PRECIO
PRICE
€

4.550,00
4.640,00
5.750,00
5.860,00
10.900,00
11.150,00

1.520,00
1.650,00
850,00
940,00

590,00
650,00




Asadores para grandes piezas

Large pieces roasters

A gas o eléctricos * Gas or electric

Puede asar grandes piezas de hasta 34 cm de didmetro ¢ You can roast pieces up to 34cm of diameter

CORDEROS de hasta 15 kg/canal. || Espadas con 110 cm de espacio util. [
JAMONES (2 por espada) de hasta 8 kg/unidad. Bandeja de 109x54x5 cm para jugos y
PIEZAS MEDIANAS (cochinillos, pavos, para asado de patatas, verduras, etc.
piernas de carne, etc.) Luz interna para resaltar los asados.

. Interior desmontable para su limpieza.
LAMBS split openned up to 15 kg.

HAM, 2 per spit, up to 8 kg each. Spits with 110cm of useful lenght.

DIFFERENT PIECES, suckling pig, turkey, etc. Tray of 109x54x5cm for juices, for roasting
potatoes and vegetables.

Interior light to lighlight your roasts.
Interior can be dismantlet for cleaning.

PTG-1

Didmetro ruedas: 12 cm
Diameter of wheels: 12 cm

Dimensiones (mm) Peso PRECIO
Espadas Measurements (mm) Weight PRICE
Spits A B (¢} D e] Kcal/lh  Kw €

GPG-1 6 1.528 2.190,00
e GPG-2 ) 1.528 2.530,00
l\D GPE-1 1.528 6,6 2.475,00
GPE-2 1.528 13,2 2.775,00
PTG-1 1.528 890,00
160000 Espada GP sin pinchos 90,00
160010 Espada GP con pinchos 150,00
160014 Pincho sencillo GP 18,00
160015 Pincho central GP 35,00

GPG = 6 Gas

GPE = ¢ Electricidad Més detalles técnicos en las pag. 36 y 37 ® More technical details in page 36 and 37.
Electric

12



Asadores mini

Mini roasters

Nueva gama de asadores
Mini.

Ideal para locales con
espacio reducido.

40 cm de fondo.
Capacidad de 3 pollos por
espada.

Bandeja embutida sin
rincones.

Mandos en el frontal de
facil acceso.

Modelos eléctricos de
vitroceramica.
Iluminacién interior
incluida.

New range of Mini roasters.
Ideal for places with a very
small place.

40 cm deph.

Capacity of 3 chicken per spit.
Rounded tray without
corners.

Controlls on the front for easy
access.

Interior lighting included.

Dimensiones (mm) PRECIO
B A Espadas  Pollos Measurements (mm) PRICE
Spits  Chickens A B C Kcal/h €
MN2G ) 2 6 800 400 555 6.880 1.180,00
C MN3G ) 3 9 800 400 735 | 10.320 1.480,00
MN4G [ 4 12 800 400 915 | 13.760 1.780,00
MN2E 2 6 800 400 555 4,4 | 1.380,00
MNS3E 3 9 800 400 735 6,6 | 1.780,00
6 Gas MN4E 4 12 800 400 915 8,8 | 2.130,00

Electricidad
Blectric |



Asadores verticales (1)

Vertical roasters (1)

&7 A gas o eléctricos ® Gas or electric

>

Serie Vertic;

1 espada (6 pollos)

1 spit (6 chickens)
2 espadas (12 pollos)
2 spits (12 chickens)

Estos asadores estdn concebidos para ser
instalados sobre nuestras mesas de tubo, mesas
calientes o armarios de 2 puertas con estante
(véase la pag. 26)

These roasters are specially designed to be fixed on
our tubular stands, cupboards and hot show-cases
(see page 26)
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3 espadas (18 pollos)
3 spits (18 chickens)

4 spits (24 chickens)

B A
C
EG = 6Gas
EE = 7 Electricidad
Electric
EEN = Eléctrico potenciado
Electric (High power)

C E Homologacién / Certification 9AR263

1EG

2EG

3EG

4EG
1EE/1EEN
2EE/2EEN
3EE/3EEN
4EE/4EEN
PTI-1
Opcional

Espadas  Pollos
Spits  Chickens

6
12
18
24

6
12
18
24

oo oo

APOWONL RON—=

Dimensiones (mm)

Measurements (mm)

A

1.008
1.098
1.098
1.098

1.098
1.098
1.098
1.098

1.098

Luz interior e Interior lighting

Maés detalles técnicos en la pagina 38 ® For more technical details see page 38.

B

480
480
480
480

480
480
480
480

480

C

460
640
820
1.000

460
640
820
1.000

840

Peso
Weight

kg

5.074
10.148
15.222
20.296

3,3
6,6
9,9
13,2

4,5
9,0
13,5
18,0

PRECIO
PRICE
€

1.470,00
1.740,00
2.110,00
2.510,00

1.495,00
1.790,00
2.215,00
2.610,00

490,00
115,00




Asadores verticales (2)

Vertical roasters (2)

6 &7 A gas o eléctricos ® Gas or electric

Serie Vertical
,-_—__:1_'/- g -

—L

6 espadas (36 pollos)
6 spits (36 chickens)

6 espadas (36 pollos)
6 spits (36 chickens)

Soporte con ruedas
incluido. Color crema.
Opcional: rojo
Diametro ruedas: 10 cm
Wheeled stand included.
Colour cream.

Option: red

Diameter of wheels: 10 cm

16



7EG 3

7 espadas (42 pollos)
7 spits (42 chickens)

Especial para pollo abierto ¢ Chicken crapaudine

Nuevo asador con
mayor distancia entre
espadas para piezas
de mayor tamario.

Espadas panel de
mayor capacidad,
ideal para pollos
abiertos.

New grill with wider
distance between spits
for larger roasts.

Panel spit with larger
capacity, ideal for split
opened chickens.

@210 mm

(¢}
ID
EG = 6 Gas
EE = 7 Electricidad e Electric

EEN = Eléctrico potenciado
Electric (High power)

Homologacioén / Certification
99AR263

C

Dimensiones (mm) Peso PRECIO
Espadas  Pollos Measurements (mm) Weight Kw PRICE
Spits  Chickens A B (¢} D ] Kcalh EE EEN €

6 EG 3.340,00
6 EE/6EEN 3.475,00
7TEG 3.920,00
7 EE/TEEN 31,5 | 4.175,00
Opcional Luz interior e Interior lighting 115,00

Dotacién de origen con 7 espadas de pinchos. Espadas especiales en la pag. 25.

Mas detalles técnicos en la pagina 38 ® For more technical details see page 38.

17



Serie Vertical
.

Asadores verticales (3)
Vertical roasters (3)
o 7 Agaso eléetricos  Gas or electric
&/
R v

= I~
—L THE AT

Soporte inox incluido
Diametro ruedas: 10 cm

Wheeled stainless steel
stand include
Diameter of wheels: 10 cm

8 espadas (48 pollos)
8 spits (48 chickens)

18



8 espadas (48 pollos)
—1 8 spits (48 chickens)

8 espadas (48 pollos) . - _
8 spits (48 chickens) l

Este asador es idéntico al anterior salvo que
la potencia por quemador es de 4,5 Kw en
vez de 3,3 Kw, ganando tiempo en la coccién.

Limpieza muy sencilla y rapida.

Models EEN are like EE but they have 4,8 Kw per
burner instead of 3,3 Kw, saving time in roasting.

Easy to clean.

Soporte inox incluido.
Diametro ruedas: 10 cm

Wheeled stainless steel stand included.

P —

EG
© EE

6 Gas
Electricidad
Electric

EEN = Eléctrico

potenciado
=4 — Electric

f\D (High power)

C E Homologacion / Certification 99AR263

Diameter of wheels: 10 cm

Dimensiones (mm) Peso PRECIO
Espadas  Pollos Measurements (mm) Weight PRICE
Spits  Chickens A B C D ] Keallh  Kw €

8EG 1.008
8EE 1.098
8 EEN 1.098

Opcional | Luz interior e Interior lighting

Més detalles técnicos en la pagina 38 ® For more technical details see page 38.
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Asadores verticales de doble espada

Double spit vertical roast

20

Serie Vertical

7 A gas o eléctricos ® Gas or electric

11 espadas (65 pollos)
11 spits (65 chickens)

8 EGD

15 espadas (90 pollos)
15 spits (90 chickens)

Soporte inox incluido.

Diametro ruedas: 10 cm

Wheeled stainless steel stand included.
Diameter of wheels: 10 cm

¢ Los modelos de doble espada disponen
de iluminacién interior.

e Double spit models have interior light.

¢ Double spit electric models (6EEND and 8EEND)
have per burner 4,8 KW.

o

EG = 6 Gas
C EE = / Electricidad
Electric
EEN = Eléctrico
potenciado

D Electric
(High power)

C € Homologacion / Certification 99AR263

PRECIO
PRICE
€

Peso
Weight
kg

Dimensiones (mm)
Measurements (mm)
2] C

Pollos
Chickens

Espadas
Spits

A D Kcal’/h Kw

6 EGD 1 66 1.098 660 | 1.360 500 4.690,00
6 EEND 11 66 1.098 660 | 1.360 500 4.850,00
8 EGD 15 90 1.098 660 | 1.720 200 5.580,00
8 EEND 15 90 1.098 660 | 1.720 200 5.775,00

Mas detalles técnicos en la pagina 38 ® For more technical details see page 38.



Asadores de vitroceramica

(..i

Eléctricos ® Electric

Serie Vertical

060123 (pag. 85)

Gama de asadores
verticales eléctricos con
quemadores de
vitroceramica, para mejor
difusién del calor y gran
facilidad de limpieza.

Range of electric vertical grills
with vitroceramic burners for
a better difussion of heat and
easy cleaning.

Puede ver todos los
modelos de soportes en
las paginas 14 y 26.

You can see all the range of
stands at pages 14 & 26.

Dimensiones (mm) Peso PRECIO
Espadas Pollos Measurements (mm) Weight PRICE
Spits  Chickens A B C kg €

B A 1EV 6 1.098 480 460 48 4,8 1.535,00
M<\ﬂ 2EV 12 1.098 480 640 63 9,6 1.870,00
3EV 18 1.098 480 820 80 14,4 2.325,00

4EV 24 1.098 480 | 1.000 95 19,2 2.760,00

C 6 EV 36 1.098 480 | 1.860 160 28,8 3.580,00
8EV 48 1.098 480 | 1.920 183 38,4 4.420,00

6 EVD 66 1.098 660 | 1.860 190 28,8 5.020,00

8 EVD 90 1.098 660 | 1.920 220 38,4 5.850,00

Campana no incluida en el precio. Ver pag. 35 ® Hood not included in the price. See pag. 35

EV = # Eléctrico potenciado
Electric (High power) |



Asadores Compactos (1)

Compact Rotisserie (1)

o 7 Agaso eléctricos  Gas or electric

o

orslher_

3 espadas (18 pollos)
3 spits (18 chickens)

e Alto rendimiento.

¢ Menos espacio.

e Laterales interiores y exteriores lisos
para una facil limpieza.

e Optimizacién de recursos: misma
produccién en menos espacio.

e High performance.

e Less place required.

e In and out sides smooth for easy cleaning.

 Resource optimization: same production
in less space.

4 espadas (24 pollos)
4 spits (24 chickens)

Iluminacién interior incluida.
Interior lignting included.

Dimensiones (mm) Peso PRECIO

B A Espadas  Pollos Measurements (mm) Weight PRICE

Spits  Chickens A B (¢} kg Kcalth €

1EGC [ 1 6 1190 | 480 460 50 5.074 1.545,00
C 2EGC [ 2 12 1.190 | 480 640 66 10.148 1.825,00
3EGC ) 3 18 1.190 | 480 820 86 15.222 2.215,00
4EGC [ 4 24 1.190 | 480 | 1.000 103 20.296 2.625,00
1EEC/1EENC 1 6 1.190 | 480 460 48 33| 45| 1.565,00
2EEC/2EENC 2 12 1190 | 480 640 63 6,6 | 90 | 1.880,00
EGC = 6 Gaz 3EEC/3EENC 3 18 1.190 | 480 820 80 99 135 | 2.310,00
EEC = # Electricidad e Electric 4EEC/4EENC 4 24 1.190 | 480 | 1.000 95 13,2 | 18,0 | 2.745,00
EENC = Eléctrico potenciado PTIC-1 1190 | 480 883 15 560,00

Electric (High power)
» § i Més detalles técnicos en la pagina 38 ® For more technical details see page 38.
C E Homologacion / Certification
99AR263
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S

A7 A gas o eléctricos ® Gas or electric

Iluminacién

interior incluida.

Interior lightin
included. g

Soporte con ruedas inox

incluido.
Didmetro ruedas: 10 cm

Wheeled stainless steel s
included.
Wheels diameter: 10 cm

Serie Compacto

6 espadas (36 pollos)
6 spits (36 chickens)

¢ Asador construido en acero inoxidable con
mandos en el frontal de facil acceso.

e Apertura de puerta delantera sin necesidad
de espacios laterales.

e Dispone de quemadores que funcionan
independientemente con valvula de segu-
ridad.

¢ Equipado con bandeja facilmente extraible,
de gran capacidad y con ruedas de gran
diametro.

¢ Chapas entrequemador inox, desmonta-
bles para facilitar su limpieza.

¢ Todos los modelos vienen de serie con
espadas completas cuya capacidad es de
6 pollos (incluyendo 2 pinchos sencillos
con tornillo y 4 pinchos dobles).

 Rétisserie built in stainless steel, with controls
on the front for easy access.

 Front openned doors without space needed at
sides it has independent operating burners with
safety valve.

o Supplied with easily removable tray with a big
capacity and wheels of large diameter.

o Plates between burner removable for easy
cleaning.

o All models are provided as standard with

tand complete swords for 6 chickens (including
2 simple skewers with screw and 4 doubles).
Més modelos .
: 105001C Espada con pinchos compacto
y precios en c + spit with 6 sk 08.00
pagina 9. ompact spit wi skewers |
A 105002C Espada pincho compacto

del Compact skewer spit 110,00
M%re e B 105003C | Espada panel compacto
;ggepgces m Compact multiple positions

spit 195,00
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Asadores Compactos (2)

Compact Rotisserie (2)

8 espadas (48 pollos)
8 spits (48 chickens)

¢ Alto rendimiento.

e Menos espacio.

e Laterales interiores y
exteriores lisos para una
facil limpieza.

¢ Optimizacién de recursos:
misma produccién en
menos espacio.

e High performance.

e Less place required.

e In and out sides smooth for
easy cleaning.

¢ Resource optimization: same
production in less space.

Iluminacién ~B y

interior incluida. )
Interior lighting :
included.

C

ID Dimensiones (mm) Peso PRECIO
Espadas  Pollos Measurements (mm) Weight PRIX
Spits  Chickens A =} ¢} D ] Kca/h EE EEN €

EGC = 6 Gaz 6 EGC 6 6 36 1.190 480 | 1.360 500 170 30.444 3.490,00
EEC = # Electricidad e Electric 6 EEC/6EENC| # 6 36 1.190 480 | 1.360 500 160 19,8 | 27,0 | 3.620,00
EENC = Eléctrico potenciado 8EGC 6 8 48 1.190 480 | 1.720 200 193 40.592 4.210,00
Electric (High power) 8EEC/8EENC| # 8 48 1.190 480 | 1.720 200 183 26,4 | 36,0 | 4.440,00

C E Homologacién / Certification Mas detalles técnicos en la pagina 38 ® For more technical details see page 38.
99AR263
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